Ano V, Edição 017. Capinzal do Norte-MA, Segunda-Feira, 27 de Junho de 2022. 01 Página.

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO..........................01
EXTRATO DE CONTRATO...........................................01

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Nº 002/2022.  A
Câmara Municipal de Capinzal do Norte – MA, através
da Gabinete do Presidente, informa a que possa interessar
QUE: CONSIDERANDO as necessidades da Casa
Legislativa que necessita abastecer os veículos que serão
utilizados de forma institucional, em interesse das atividades
dessa Casa Legislativa, nos deslocamentos dentro da
cidade ou intermunicipais, devidamente justificados;
CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Cooperação
Técnica do Órgão Gerenciador; CONSIDERANDO
o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE
PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU na
forma de CARONA,  à ATA DE REGISTRO DE PRECOS
N° 002/2022, de 05 de janeiro de 2022, do Munícipio
de CAPINZAL DO NORTE/MA, divulgada no Diário
Oficial do Município, na edição n° 03, ano V, sexta-
feira, de 07 de janeiro de 2022, Páginas 4-7,  decorrente
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 -  SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), aberto através do
Processo Administrativo nº 132112-0001, em que foram
registrados os preços da Empresa: M. H. CARDOSO
GONCALVES - ME, Situada na AVENIDA CONEGO
ALTEREDO, S/N, BOM JARDIM, CEP: 65.735-000,
CAPINZAL DO NORTE – Ma, Inscrita no CNPJ sob o
n° 29.958.835/0001-30, cujo objeto é o fornecimento
de combustíveis para atender as necessidades da Casa
Legislativa, conforme solicitações constantes nos autos
deste processo,  sendo também enviado ofício à empresa
vencedora para manifestação do interesse em atender
as demanda desta Casa Legislativa, o qual aguardamos
LIBERAÇÃO do ÓRGÃO GERENCIADOR e termo
de aceite da vencedora para podermos efetivar a referida
adesão nos ditames da Lei 8.666/93 e alterações e leis
vigentes. Capinzal do Norte (MA) em 23 de junho de 2022.
FRANCISO KLEUTON LUCAS MORORÓ Presidente
da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
FORNECIMENTO Nº AD2706.022022. ADESÃO Nº
002/2022. REF: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 002/2022

- SRP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022
– CAPINZAL DO NORTE - MA. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º
01.651.692/0001-09, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA,
através do Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
OBJETO: fornecimento de combustíveis (Gasolina) para
atender as necessidades da Casa Legislativa DATA DA
ASSINATURA: 24/06/2022 CONTRATADO: M. H.
CARDOSO GONCALVES - ME, CNPJ: 29.958.835/0001-
30, IE: 127084576, AVENIDA CONEGO ALTEREDO,
S/N, BOM JARDIM, CEP: 65.735-000, CAPINZAL
DO NORTE - MA REPRESENTANTE: MARCELO
HENRIQUE CARDOSO GONÇALVES, portadora do
CPF: 036.599.713-75 e RG Nº 0133255720009 SESEP
MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 68.000,00 (Sessenta
e oito mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
01 - PODER LEGISLATIVO; 01 01 - CÂMARA
MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE; 01 031
0001 2001 0000 - Manutenção e Funcionamento da
Câmara Municipal; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. FRANCISCO KLEUTON LUCAS
MORORÓ–Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

      Diário do Legislativo    2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br